
 

 
 

CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL        
 
RES. CACFJ Nº: 41/2007 
  
 
       Buenos Aires,  17 de septiembre de 2007. 
VISTO: 
 

Las Res. CACFJ Nº 08/07 y 15/07, que aprobaron la institución del “Concurso de 
Ideas para la Selección de un Logo y Diseño de Papelería del Centro de Formación 
Judicial”; la Disposición SE-CFJ CMCABA Nº 11/07; la Res. CACFJ Nº 37/07; la 
evaluación del Jurado designado a tal efecto, y 
  
CONSIDERANDO: 

 
Que para optar al premio instituido por la Resolución antes mencionada, se han 

presentado los siguientes trabajos: 
 

# Seudónimo Nº Actuación 
 1 Gisofanía 11362/07 
2 Penélope 11363/07 
3 Easy Eddie 11588/07 
4 Eidos 13992/07 
5 Timotea 14129/07 
6 Plumah 14152/07 
7 Sumi-E 14168/07 
8 Nehuen 14605/07 
9 Mia Fro 14637/07 
10 Arnold 14668/07 
11 Pancho Velez y  5 Fortines 14672/07 
12 Toto 14685/07 
13 Marulo 14687/07 
14 Esfiona 14695/07 
15 EDF 14724/07 
16 JPSG 14725/07 
17 Krusty 14727/07 
18 Silex 14728/07 
19 Frida 14730/07 
20 Endorfina III 14731/07 
21 Océano Azul 14740/07 
22 Faro 1960 14775/07 
23 GooDesign 14776/07 
24 Bond 14778/07 
25 Jota - Ka - Ele - Eme 14785/07 
26 Efe-Ge-Hache-I 14786/07 
27 Gesto 14814/07 
28 Lessis More 14823/07 
29 Bordeaux 14824/07 
30 Edea 14829/07 
31 Homero 14832/07 
32 Horizonte 14833/07 
33 Studio_Intro Asociados 14834/07 
34 Hau 14835/07 
35 Ciendemagenta 14836/07 
36 Soliloquio 14838/07 
37 Romi-80 14839/07 
38 Yeyuno 14840/07 
39 Fusión 15049/07 



 

 
 

CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL        
 
RES. CACFJ Nº: 41/2007 
  

Que el Jurado, integrado por los Dres. José Osvaldo Casás, Carla Cavaliere, el Arq. 
Daniel Wolcowicz y los Diseñadores Gráficos Rubén Fontana y Miguel Catopodis, por 
mayoría arribó a la conclusión de que correspondía otorgar el Primer Premio al trabajo 
presentado bajo el seudónimo “jota-ka-ele-eme” y mención honorífica a los trabajos 
presentados bajo los seudónimos “Penélope” y “Océano Azul”. 

 
Que una vez abiertos los sobres que contenían los datos de los concursantes y luego 

de identificarlos, resultó que el seudónimo “Gisofanía” corresponde a la concursante 
Silvina Laura Lanzillotti; el seudónimo “Penélope” corresponde a la concursante María 
Cecilia Beloso; el seudónimo “Easy Eddie” corresponde al concursante Adrián Hugo 
Marzano; el seudónimo “Eidos” corresponde a la concursante Jimena Birman Kerszenblat; 
el seudónimo “Timotea” corresponde a la concursante Cecilia Bonnefon; el seudónimo 
“Plumah” corresponde al concursante Hernán Ariel Gaido; el seudónimo “Sumi-E” 
corresponde al concursante Carlos José Valle; el seudónimo “Nehuen” corresponde a la 
concursante Mariana Alejandra Campo Lagorio; el seudónimo “Mia Fro” corresponde a la 
concursante Silvana Nicanora Mosquera; el seudónimo “Arnold” corresponde al 
concursante Ariel Volij; el seudónimo “Pancho Velez y 5 Fortines” corresponde al 
concursante Juan Pablo Ferrinj; el seudónimo “Toto” corresponde a la  concursante María 
Jimena Arechederreta; el seudónimo “Marulo” corresponde al concursante Marcelo 
Montero; el seudónimo “Esfiona” corresponde a la concursante Carolina Eugenia Saliola; 
el seudónimo “EDF” corresponde al concursante Emiliano Diego Fernández; el seudónimo 
“JPSG” corresponde al concursante Juan Pablo Saint Genez; el seudónimo “Krusty” 
corresponde al concursante Gabriel Matías González;  el seudónimo “Silex” corresponde a 
la concursante María Cecilia Beloso; el seudónimo “Frida” corresponde a las concursantes 
Sara Paoletti y Natalia Volpe; el seudónimo “Endorfina III” corresponde a la concursante 
Sandra Turchi; el seudónimo “Océano Azul” corresponde al concursante Nicolás Andrea 
Pisano; el seudónimo “Faro 1960” corresponde al  concursante Favio Marcelo Rasilla; el 
seudónimo “GooDesign” corresponde a los concursantes Lisi Adriana Ortíz y Sebastián 
Anibal Goldenberg; el seudónimo “Bond” corresponde a la concursante Jaqueline Butus; el 
seudónimo “Jota-ka-ele-eme” corresponde a la concursante Verónica Duh; el seudónimo 
“Efe-Ge-Hache-I” corresponde a la concursante Verónica Duh; el seudónimo “Gesto” 
corresponde al concursante Juan Pablo Oliveri; el seudónimo “Lessis More” corresponde a 
la concursante Larissa Haily Aguado; el seudónimo “Bordeaux” corresponde a las 
concursantes Andrea Verónica Román y Norma Alejandra Carbone; el seudónimo “Edea” 
corresponde al concursante Fang Chao; el seudónimo “Homero” corresponde a la 
concursante María Gabriela Spinetto; el seudónimo “Horizonte” corresponde a la  
concursante Lorena Andrea Serra; el seudónimo “Studio_Intro Asociados” corresponde a 
las concursantes Vanina Cantuni y Ianina Mompo; el seudónimo “Hau” corresponde al 
concursante Héctor Aldebrando Ungurean; el seudónimo “Ciendemagenta” corresponde a 
las concursantes Mariana Pittaluga y Valeria Juliana Leguizamon; el seudónimo 
“Soliloquio” corresponde a la concursante Marcela Fernanda Caruso; el seudónimo “Romi-
80” corresponde a la concursante Romina Iannaci; el seudónimo “Yeyuno” corresponde al  
concursante Jones Axel Varela y el seudónimo “Fusión” corresponde al concursante 
Ricardo Matías Bejas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 Que el Doctor José Osvaldo Casás se abstiene de firmar la presente Resolución, en 
virtud de su participación como Jurado del premio. 
 
Por ello,  
 
   EL CONSEJO ACADÉMICO  
  DEL CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL  
 DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 
    RESUELVE: 
 



 

 
 

CENTRO DE FORMACIÓN JUDICIAL        
 
RES. CACFJ Nº: 41/2007 
  
Art. 1º: Otórgase el 1º Premio del “Concurso de Ideas para la Selección de un Logo y 
Diseño de Papelería del Centro de Formación Judicial”, a  Verónica Duh, por su trabajo 
presentado bajo el seudónimo “Jota-ka-ele-eme”. 
 
Art. 2°: Otórgase Mención Honorífica del “Concurso de Ideas para la Selección de un 
Logo y Diseño de Papelería del Centro de Formación Judicial”, a María Cecilia Beloso, 
por su trabajo presentado bajo el seudónimo “Penélope”. 
 
Art. 3º: Otórgase Mención Honorífica del “Concurso de Ideas para la Selección de un 
Logo y Diseño de Papelería del Centro de Formación Judicial”, a Nicolás Andrea 
Pisano, por su trabajo presentado bajo el seudónimo “Océano Azul”. 
 
Art. 4º: Téngase presente la abstención del Doctor José Osvaldo Casás, en virtud de su 
participación como Jurado del concurso. 
 
Art. 5º: Regístrese, comuníquese al Consejo de la Magistratura y a los jurados 
involucrados, hágase saber a la Oficina de Administración y Financiera del Poder Judicial 
de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, publíquese en el Boletín Oficial y en la página 
web del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
 
RES. CACFJ Nº: 41/2007 
  

   
   

Germán C. Garavano Osvaldo Oscar Otheguy José O. Casás 
   
   
   

  Jorge A. Franza  
   
 


